Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 662

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                          31 октября 2024 года

Дата и время проведения заседания: 31 октября 2024 г., начало - 10.00, окончание

- 11.00 ч.

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме

видеоконференц - связи.

Место проведения заседания – место нахождения модератора (организатора):

Московская обл., г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр. Междуречье, ул. Славянская, дом 2.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» - 8.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация», принявших участие в

голосовании - 8:

1)  Дидур Владимир Алексеевич,

2)  Кисиль Константин Всеволодович,

3)  Ковригин Валерий Евгеньевич,

4)  Матвейко Игорь Юрьевич,

5)  Пересыпкин Александр Юрьевич,

6)  Шинкаренко Вержилиу Михайлович,

7)  Морозов Виктор Александрович,

8)  Мотринец Михаил Васильевич.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

              Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приёме в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на основании заявления о

вступлении в Ассоциацию СРО «Стройкорпорация».

2. О приостановлении права на выполнение работ по договорам строительного

подряда.

3. Об исключении из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

4. О неначислении членских взносов.

                  По первому вопросу повестки дня: О приёме в члены Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» на основании заявления о вступлении в Ассоциацию СРО

«Стройкорпорация».

         РЕШИЛИ:

                      1.Принять в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация» юридическое лицо на

         основании   заявления о вступлении в Ассоциацию СРО «Стройкорпорация» и

         предоставленных документов:

№

п/п

Наименование

организации (ИП)

ИНН, ОГРН

место нахождение в

Заявленный уровень

ответственности по

обязательствам

договора подряда, в

Заявленный уровень

ответственности по

обязательствам

договора подряда,

Примечание

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

Московской области соответствии с

которым внесен

взнос в

компенсационный

фонд возмещения

вреда

заключенного с

использованием

конкурентных

способов заключения

договоров, в

соответствии с

которыми внесен

взнос в

компенсационный

фонд обеспечения

договорных

обязательств

1  ООО "АВК-

СИСТЕМА"

ИНН 5042165483

ОГРН 1245000103446

г.о. Сергиево-

Посадскиий,

г. Сергиев Посад

1 уровень,

до 90 млн.руб.

Не заявлен

Заявление о приёме

в члены

Ассоциации СРО

"Стройкорпорация"

вх. № 434

от 30.10.2024

                 2. Установить для ООО «АВК-СИСТЕМА» (ИНН 5042165483):

- вступительный взнос в размере 500 руб.;

           - годовой членский взнос в первый платежный год в размере 0 руб., в последующие

платежные годы в размере 115 000 руб. или 135000 руб. - при наделении правом принимать

участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

    3. Решение Ассоциации о приёме в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты в

полном объёме взноса в компенсационный фонд Ассоциации, а также вступительного

взноса.

      Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» -8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0.

      Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

                  По второму вопросу повестки дня: О приостановлении права на выполнение

работ по договорам строительного подряда.

       РЕШИЛИ: Приостановить право на выполнение работ по договорам строительного

подряда на основании Акта контроля не устранения нарушений Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» от 28.10.2024 года – ИП Аветисян Араик Гарникович (ИНН

505441191873, ОГРНИП 317502900012610, г. Королев) сроком до 23 января 2025 года.

      Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» -8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0.

      Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

3

По третьему вопросу повестки дня: Об исключении из членов Ассоциации СРО

            «Стройкорпорация».

   РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» в связи со

сменой юридического адреса на новый адрес: 162611, ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.О.

ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ, Г ЧЕРЕПОВЕЦ, УЛ ТОРГОВАЯ, Д. 32, ОФИС 8 (дата внесения

сведений в ЕГРЮЛ 25.10.2024 года):

1. ООО "НордМашСервис" (ИНН 3528180942, ОГРН 1113528008692).

     Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» -8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0.

      Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

           По четвертому вопросу повестки дня: О неначислении членских взносов.

     РЕШИЛИ: Не производить начисления членских взносов на период приостановления

права на выполнение работ по строительству:

1. За ноябрь, декабрь, 2024 года и январь 2025 года ИП АВЕТИСЯН АРАИК

ГАРНИКОВИЧ, ИНН 505441191873  (Протокол № 662 от 31.10.2024 года);

2. За ноябрь, декабрь 2024 года ООО «СК 336 УНР» ИНН 5038082788 (Протокол

№ 661 от 17.10.2024 года) и ООО «Эдельвейс» ИНН 5052014211 (Протокол № 661

от 17.10.2024 года).

      Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» -8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0.

      Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

                     Председатель заседания                                                             В.А. Дидур

Секретарь заседания                                                                   И.Ю. Матвейко

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html